




1

Vážení spoluobčané, 

do rukou se Vám dostává aktualizovaný Katalog poskytovatelů sociálních služeb 

města Kojetína, který je jedním z výstupů procesu komunitního plánování sociálních služeb 

v Kojetíně.  

Katalog poskytovatelů sociálních služeb obsahuje ucelený přehled nejdůležitějších 

informací o nabízených službách na území města Kojetína a jsme přesvědčeni, že se stane 

Vaším pomocníkem při výběru takové služby, která bude východiskem z Vaší obtížné životní 

situace.  

      Řídící skupina KPSS 



2

CCeennttrruumm ssoocciiáállnníícchh sslluužžeebb KKoojjeettíínn
ppřřííssppěěvvkkoovváá oorrggaanniizzaaccee

Centrum sociálních služeb Kojetín, příspěvková organizace, byla zřízena k 1.1.2008. Jejím 
hlavním účelem je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Rozsah poskytování služeb je vymezen 
vyhláškou MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Centrum sociálních služeb poskytuje dle zákona 108/2006 Sb. Sociální poradenství 
(základní soc.poradenství) - § 37, Pečovatelskou službu - § 40,  dále také poskytuje 
ubytování v Krizové ubytovací jednotce, zabezpečuje výchovné, vzdělávací, aktivizační  
a společenské činnosti v prostorách k tomu určených (Víceúčelová klubovna, jednotlivé 
DPS), popřípadě v prostorách pronajatých. 

Pečovatelská služba  je poskytována jako terénní a ambulantní služba osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení,  
a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.  
Centrum sociálních služeb nabízí pečovatelskou službu těm občanům města Kojetína  
a místních částí Kovalovice a Popůvky, kteří nejsou schopni sami nebo s pomocí rodiny 
zvládat domácnost a běžné denní sebeobslužné úkony. 

Posláním Centra sociálních služeb Kojetín  je umožnit uživatelům – osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 
co nejdéle zůstat v přirozeném domácím prostředí. S jeho pomocí a podporou si zachovat 
soběstačnost, běžné aktivity a své zvyklosti, zvládat domácnost a běžné denní sebeobslužné 
úkony. Dále podporovat a pomáhat i rodinám s dětmi v nepříznivé sociální situaci nebo 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Cílem Centra sociálních služeb Kojetín je přiměřeně individuálně podporovat seniory, 
zdravotně postižené občany tak, aby co nejdéle mohli zůstat v přirozeném domácím prostředí 
bez narušení kontaktů s rodinou a přáteli a zároveň byl zachován jejich běžný způsob života  
v důstojných podmínkách a umožnit rodinám s dětmi překonat nepříznivou sociální situaci. 

Adresa Centrum sociálních služeb Kojetín,  
příspěvková organizace 
náměstí Dr. E. Beneše 3, 752 01 Kojetín 

Zřizovatel Město Kojetín 
Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín 

Kontakt Bc. Blanka Šnédarová – ředitelka 
tel.: 581 761 484 
e-mail: reditelka@css.kojetin.cz 
www.kojetin.cz/css 

CCeennttrruumm ssoocciiáállnníícchh sslluužžeebb KKoojjeettíínn
ppřřííssppěěvvkkoovváá oorrggaanniizzaaccee

Centrum sociálních služeb Kojetín, příspěvková organizace, byla zřízena k 1.1.2008. Jejím 
hlavním účelem je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Rozsah poskytování služeb je vymezen 
vyhláškou MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Centrum sociálních služeb poskytuje dle zákona 108/2006 Sb. Sociální poradenství 
(základní soc.poradenství) - § 37, Pečovatelskou službu - § 40,  dále také poskytuje 
ubytování v Krizové ubytovací jednotce, zabezpečuje výchovné, vzdělávací, aktivizační  
a společenské činnosti v prostorách k tomu určených (Víceúčelová klubovna, jednotlivé 
DPS), popřípadě v prostorách pronajatých. 

Pečovatelská služba  je poskytována jako terénní a ambulantní služba osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení,  
a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.  
Centrum sociálních služeb nabízí pečovatelskou službu těm občanům města Kojetína  
a místních částí Kovalovice a Popůvky, kteří nejsou schopni sami nebo s pomocí rodiny 
zvládat domácnost a běžné denní sebeobslužné úkony. 

Posláním Centra sociálních služeb Kojetín  je umožnit uživatelům – osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 
co nejdéle zůstat v přirozeném domácím prostředí. S jeho pomocí a podporou si zachovat 
soběstačnost, běžné aktivity a své zvyklosti, zvládat domácnost a běžné denní sebeobslužné 
úkony. Dále podporovat a pomáhat i rodinám s dětmi v nepříznivé sociální situaci nebo 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Cílem Centra sociálních služeb Kojetín je přiměřeně individuálně podporovat seniory, 
zdravotně postižené občany tak, aby co nejdéle mohli zůstat v přirozeném domácím prostředí 
bez narušení kontaktů s rodinou a přáteli a zároveň byl zachován jejich běžný způsob života  
v důstojných podmínkách a umožnit rodinám s dětmi překonat nepříznivou sociální situaci. 

Adresa Centrum sociálních služeb Kojetín,  
příspěvková organizace 
náměstí Dr. E. Beneše 3, 752 01 Kojetín 

Zřizovatel Město Kojetín 
Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín 

Kontakt Bc. Blanka Šnédarová – ředitelka 
tel.: 581 761 484 
e-mail: reditelka@css.kojetin.cz 
www.kojetin.cz/css 



3

Ivana Černá  - sociální pracovnice - koordinátorka 
tel.: 581 762 282 
mobil: 775 753 342 
e-mail: soc.prac@css.kojetin.cz 
www.kojetin.cz/css 

Nabízené  
služby 

pomoc při zvládání běžných úkonu péče o vlastní 
osobu 
- pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních   
   pomůcek 
- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu    
  ve vnitrním prostoru 
- pomoc při přesunu na lužko nebo vozík 

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu 
- pomoc při úkonech osobní hygieny (koupání-   
   sprchování v domácnosti uživatele nebo v místnosti  
   k tomu určené a vybavené) 
- pomoc při základní péci o vlasy 
- pomoc při použití WC 

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
- dovoz nebo donáška jídla 
- pomoc při přípravě jídla a pití 
- příprava a podání jídla a pití 

pomoc při zajištění chodu domácnosti 
- běžný úklid a údržba domácnosti 
- údržba domácích spotřebičů
- pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti (např.   
   sezónního úklidu, úklidu po malování, mytí oken)
- donáška vody 
- topení v kamnech včetně donášky topiva, údržba  
  topných zařízení 
- běžné nákupy a pochůzky 
- praní a žehlení ložního prádla popř. jeho běžné opravy 
- praní a žehlení osobního prádla popř. jeho běžné  
  opravy 

zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím 
- doprovázení dospělých (do institucí poskytujících   
   veřejné služby, k lékaři ...) a zpět 
- doprovod dětí (školské zařízení, lékař ...)a zpět 

fakultativní činnosti 
- převoz vozidlem CSS dle požadavku uživatele  
  v k.ú. Kojetín a zpět 

CCeennttrruumm ssoocciiáállnníícchh sslluužžeebb KKoojjeettíínn
ppřřííssppěěvvkkoovváá oorrggaanniizzaaccee

Centrum sociálních služeb Kojetín, příspěvková organizace, byla zřízena k 1.1.2008. Jejím 
hlavním účelem je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Rozsah poskytování služeb je vymezen 
vyhláškou MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Centrum sociálních služeb poskytuje dle zákona 108/2006 Sb. Sociální poradenství 
(základní soc.poradenství) - § 37, Pečovatelskou službu - § 40,  dále také poskytuje 
ubytování v Krizové ubytovací jednotce, zabezpečuje výchovné, vzdělávací, aktivizační  
a společenské činnosti v prostorách k tomu určených (Víceúčelová klubovna, jednotlivé 
DPS), popřípadě v prostorách pronajatých. 

Pečovatelská služba  je poskytována jako terénní a ambulantní služba osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení,  
a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.  
Centrum sociálních služeb nabízí pečovatelskou službu těm občanům města Kojetína  
a místních částí Kovalovice a Popůvky, kteří nejsou schopni sami nebo s pomocí rodiny 
zvládat domácnost a běžné denní sebeobslužné úkony. 

Posláním Centra sociálních služeb Kojetín  je umožnit uživatelům – osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 
co nejdéle zůstat v přirozeném domácím prostředí. S jeho pomocí a podporou si zachovat 
soběstačnost, běžné aktivity a své zvyklosti, zvládat domácnost a běžné denní sebeobslužné 
úkony. Dále podporovat a pomáhat i rodinám s dětmi v nepříznivé sociální situaci nebo 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Cílem Centra sociálních služeb Kojetín je přiměřeně individuálně podporovat seniory, 
zdravotně postižené občany tak, aby co nejdéle mohli zůstat v přirozeném domácím prostředí 
bez narušení kontaktů s rodinou a přáteli a zároveň byl zachován jejich běžný způsob života  
v důstojných podmínkách a umožnit rodinám s dětmi překonat nepříznivou sociální situaci. 

Adresa Centrum sociálních služeb Kojetín,  
příspěvková organizace 
náměstí Dr. E. Beneše 3, 752 01 Kojetín 

Zřizovatel Město Kojetín 
Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín 

Kontakt Bc. Blanka Šnédarová – ředitelka 
tel.: 581 761 484 
e-mail: reditelka@css.kojetin.cz 
www.kojetin.cz/css 



4

- tísňové volání v DPS města Kojetína nepřetržitě 24   
   hodin denně, 7 dní v týdnu 
- využívání výpočetní techniky umístěné v prostorách  
   k tomu určených v jednotlivých DPS cílovými  
   skupinami  obyvatel 
- dohled v pracovní dobu (např. nad požitím léku,  
   spočinutí po koupání apod.) 
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při  
  obstarávání  
  osobních záležitostí 
- umístění v krizové ubytovací jednotce

Cílová  
skupina 

Cílovou skupinu tvoří senioři a občané se zdravotním 
postižením města Kojetína a místních částí Popůvky 
a Kovalovice, kteří nejsou schopni sami nebo s pomocí 
rodiny zvládat domácnost a běžné denní sebeobslužné 
úkony. Dále rodiny s dětmi v nepříznivé sociální situaci 
nebo vyžadující pomoc jiné fyzické osoby.  

Kapacita terénní -110 uživatelů
ambulantní – 5 uživatelů

Dostupnost 
služby   

Centrum sociálních služeb Kojetín poskytuje 
pečovatelskou  službu v pracovní dny v době od 7:00 do 
15:30 hod. V případě potřeby a dle dohody je 
pečovatelská služba poskytována i mimo tento rámec 
pracovní doby, včetně víkendů a svátků. 
Obyvatelé všech DPS mají možnost využít pohotovostní 
službu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu a pomocí tísňového 
tlačítka si tak přivolat pomoc v nouzových situacích. 

Úhrada  
za služby     

Centrum sociálních služeb Kojetín poskytuje 
pečovatelskou službu dle § 6 vyhlášky č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o sociálních službách. 

Podávání 
žádostí   

Žádost o poskytnutí sociální služby  přijímá sociální 
pracovnice – koordinátorka CSS Kojetín.   

Krizová ubytovací jednotka 

Adresa Centrum sociálních služeb Kojetín, příspěvková 
organizace 
náměstí Dr. E. Beneše 3, 752 01 Kojetín 
Umístění : Dům s pečovatelskou službou 
                  ul. 6. května 1160, 752 01 Kojetín

Kontakt Bc. Blanka Šnédarová – ředitelka 
tel.: 581 761 484 



5

e-mail: reditelka@css.kojetin.cz 
www.kojetin.cz/css 

Ivana Černá  - sociální pracovnice - koordinátorka 
tel.: 581 762 282 
mobil: 775 753 342 
e-mail: soc.prac@css.kojetin.cz 
www.kojetin.cz/css 

Nabízené  
služby 

Krátkodobé ubytování v krizových situacích na dobu 
nezbytně nutnou, tj. dle posouzení krizové situace 
sociálním pracovníkem. Součástí krizové jednotky je 
sociální zařízení a plně zařízený pokoj (tj. včetně
zařizovacích předmětů)  

Cílová  
skupina 

Týrané ženy, matky s dětmi v tísni, starší a zdravotně
postižení občané, kteří se dostali do kritické životní 
situace  apod. 

Kapacita 1 pokoj - 2 lůžka  

Popis  
služby 

Sociální pracovník zabezpečuje uzavření smlouvy se 
zájemcem o ubytování v Krizové ubytovací jednotce. 
Smlouva je uzavřena na návrh sociálního pracovníka 
zabezpečujícího tuto agendu.  
Krizové ubytování je poskytováno na dobu nezbytně
nutnou, tj. dle posouzení krizové situace sociálním 
pracovníkem. Pokud se v této době nepodaří krizovou 
situaci uživatele krizové ubytovací jednotky vyřešit, je 
možné v odůvodněných případech smlouvu  
o  poskytnutí krátkodobého ubytování  prodloužit. 
Uživatel/ka je povinna prokazovat, že řeší svou bytovou 
situaci v průběhu ubytování v Krizové ubytovací 
jednotce.  Platba za 1 den činí  100,-Kč.  

Víceúčelová klubovna 

Adresa Centrum sociálních služeb Kojetín, příspěvková 
organizace 
Umístění :  Dům s pečovatelskou službou, nám. 
Dr.E.Beneše 3, 752 01 Kojetín 

Zřizovatel Město Kojetín 
Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín 

Kontakt Ivana Černá , sociální pracovnice - koordinátorka 
tel.: 581 762 282 
mobil: 775 753 342 



6

e-mail: soc.prac@css.kojetin.cz 
www.kojetin.cz/css 

Bc. Lenka Svobodová, správce informačních  
a komunikačních technologií  – rodičovská dovolená 
Lenka Slováková, správce informačních  
a komunikačních technologií – zástup za rodičovskou 
dovolenou 
internet@css.kojetin.cz 

Nabízené  
služby 

Seznamování s prací PC, tiskáren a ostatní výpočetní 
techniky, definování a přidělení e-mailových adres  
a propojení na další sítě. 
Volnočasové aktivity, kulturní a společenské akce, 
besedy, přednášky.  

Cílová  
skupina 

Uživatelé pečovatelské služby, senioři, zdravotně
postižení občané, žáci základních a středních škol, 
nezaměstnaní, registrovaní na úřadě práce a další 
partneři. 

Kapacita 4 počítače 
Vybavení nábytkem pro odpočinek či společenskou akci 
pro 30 osob. 

Popis  
služby 

Pomoc při zvládání základní obsluhy PC, tiskáren 
a ostatní výpočetní techniky, odesílání a přijímání 
emailové pošty. 
Místo setkání, odpočinku a využití volného času pro 
seniory (Klub seniorů), kulturní a společenské akce, 
besedy, přednášky. 

Dostupnost     Dle zveřejněného harmonogramu pro využití výpočetní techniky   
služby              (webové stránky CSS, vývěska na dveřích Víceúčelové klubovny,   
                         nástěnky v jednotlivých DPS).                                                                
              
V rámci modernizace sociálních služeb byly zřízeny internetové koutky na všech domech  
s pečovatelskou službou : 

DPS Dr.E.Beneše 3  1 počítač

Víceúčelová klubovna  4 počítače 

DPS 6.května    1 počítač

DPS Stan.Masára  1 počítač

DPS J.Peštuky   2 počítače    (zde umožněn přístup i zrakově                                            

                                                postiženým osobám) 

e-mail: soc.prac@css.kojetin.cz 
www.kojetin.cz/css 

Bc. Lenka Svobodová, správce informačních  
a komunikačních technologií  – rodičovská dovolená 
Lenka Slováková, správce informačních  
a komunikačních technologií – zástup za rodičovskou 
dovolenou 
internet@css.kojetin.cz 

Nabízené  
služby 

Seznamování s prací PC, tiskáren a ostatní výpočetní 
techniky, definování a přidělení e-mailových adres  
a propojení na další sítě. 
Volnočasové aktivity, kulturní a společenské akce, 
besedy, přednášky.  

Cílová  
skupina 

Uživatelé pečovatelské služby, senioři, zdravotně
postižení občané, žáci základních a středních škol, 
nezaměstnaní, registrovaní na úřadě práce a další 
partneři. 

Kapacita 4 počítače 
Vybavení nábytkem pro odpočinek či společenskou akci 
pro 30 osob. 

Popis  
služby 

Pomoc při zvládání základní obsluhy PC, tiskáren 
a ostatní výpočetní techniky, odesílání a přijímání 
emailové pošty. 
Místo setkání, odpočinku a využití volného času pro 
seniory (Klub seniorů), kulturní a společenské akce, 
besedy, přednášky. 

Dostupnost     Dle zveřejněného harmonogramu pro využití výpočetní techniky   
služby              (webové stránky CSS, vývěska na dveřích Víceúčelové klubovny,   
                         nástěnky v jednotlivých DPS).                                                                
              
V rámci modernizace sociálních služeb byly zřízeny internetové koutky na všech domech  
s pečovatelskou službou : 

DPS Dr.E.Beneše 3  1 počítač

Víceúčelová klubovna  4 počítače 

DPS 6.května    1 počítač

DPS Stan.Masára  1 počítač

DPS J.Peštuky   2 počítače    (zde umožněn přístup i zrakově                                            

                                                postiženým osobám) 



7

Rozpis výuky a možnosti přístupu k počítačům na jednotlivých DPS:

        8:00 - 11:00          13:00 - 16:00  
Pondělí  Víceúčelová klubovna  DPS J. Peštuky  
Úterý  Víceúčelová klubovna   
Středa  DPS Dr. E. Beneše  DPS. Stan. Masára  
Čtvrtek  DPS.6. května  DPS. J. Peštuky  
Pátek  DPS.6. května  Víceúčelová klubovna  

Domy s pečovatelskou službou 
        (Byty v domech zvláštního určení) 

Zřizovatel Město Kojetín 
Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín 

Kontakt odbor sociálních věcí Městského úřadu Kojetín 
tel.: 581 277 430, 581 277 434 
e-mail: svz@radnice.kojetin.cz 

Nabízené  
služby 

Nájem bytu v domě zvláštního určení s možností 
poskytování sociálních služeb. 

Cílová  
skupina 

Poživatelé starobního nebo plného invalidního důchodu, 
jejichž zdravotní stav a sociální poměry odůvodňují 
potřebu poskytování sociální služby. 

Podávání  
žádostí 

Žádosti o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou 
jsou přijímány v souladu se Zásadami pro poskytování 
nájmu bytů v domech s pečovatelskou službou, včetně
příloh, které nabyly účinnosti dne 28. 8. 2007.  

   Žádosti je možno podat na Městském úřadě Kojetín, 
odboru sociálních věcí.  
O přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou 
rozhoduje Rada města Kojetína na návrh Komise pro 
bytové otázky. 

Kauce   Výše kauce je stanovena v souladu s ustanovením § 686a 
Občanského zákoníku.  

e-mail: soc.prac@css.kojetin.cz 
www.kojetin.cz/css 

Bc. Lenka Svobodová, správce informačních  
a komunikačních technologií  – rodičovská dovolená 
Lenka Slováková, správce informačních  
a komunikačních technologií – zástup za rodičovskou 
dovolenou 
internet@css.kojetin.cz 

Nabízené  
služby 

Seznamování s prací PC, tiskáren a ostatní výpočetní 
techniky, definování a přidělení e-mailových adres  
a propojení na další sítě. 
Volnočasové aktivity, kulturní a společenské akce, 
besedy, přednášky.  

Cílová  
skupina 

Uživatelé pečovatelské služby, senioři, zdravotně
postižení občané, žáci základních a středních škol, 
nezaměstnaní, registrovaní na úřadě práce a další 
partneři. 

Kapacita 4 počítače 
Vybavení nábytkem pro odpočinek či společenskou akci 
pro 30 osob. 

Popis  
služby 

Pomoc při zvládání základní obsluhy PC, tiskáren 
a ostatní výpočetní techniky, odesílání a přijímání 
emailové pošty. 
Místo setkání, odpočinku a využití volného času pro 
seniory (Klub seniorů), kulturní a společenské akce, 
besedy, přednášky. 

Dostupnost     Dle zveřejněného harmonogramu pro využití výpočetní techniky   
služby              (webové stránky CSS, vývěska na dveřích Víceúčelové klubovny,   
                         nástěnky v jednotlivých DPS).                                                                
              
V rámci modernizace sociálních služeb byly zřízeny internetové koutky na všech domech  
s pečovatelskou službou : 

DPS Dr.E.Beneše 3  1 počítač

Víceúčelová klubovna  4 počítače 

DPS 6.května    1 počítač

DPS Stan.Masára  1 počítač

DPS J.Peštuky   2 počítače    (zde umožněn přístup i zrakově                                            

                                                postiženým osobám) 



8

I. DPS nám. Dr. E. Beneše 3, Kojetín 

Adresa Dům s pečovatelskou službou  
náměstí Dr. E. Beneše 3, 752 01 Kojetín 

Kapacita 27 bytových jednotek I. kategorie,  z toho 
26 bytů o velikosti 1+0 a 1 byt  o velikosti 2+kk. 
Velikost bytu 1+0 se pohybuje  od 27 do 30m2. 
Velikost  bytu 2+kk je 50m2. 
Byty zvláštního určení - bezbariérové byty v tomto domě
nejsou. 

Popis  
služby 

Všechny byty jsou vybaveny sociálním zařízením (WC 
a vana), kuchyňskou linkou, elektrickým sporákem 
a vestavnými skříněmi. Příslušenstvím bytu jsou také 
sklepní kóje. Prádelna s automatickou pračkou 
a sušárnou je umístěna  v přízemí domu. U domu jsou 
upravené zahradní prostory s možností odpočinku 
a relaxace. Součástí domu s pečovatelskou službou je 
i víceúčelová klubovna, kde mají obyvatelé DPS 
možnost účastnit se různých zájmových aktivit. 

          Sociální byt 

V Domě s pečovatelskou službou, náměstí Dr. E. Beneše 3, Kojetín, zřídilo Město 
Kojetín z bytu č. 20, o velikosti 1+0, sociální byt pro občany sociálně vyloučené, 
s dlouhodobě nepříznivým zdravotním stavem. Tento byt pomáhá řešit problém 
sociálně vyloučených s dlouhodobě nepříznivým zdravotním stavem, kdy není možné 
tyto osoby umístit do jiných sociálních zařízení poskytujících sociální péči v souladu 
se zákonem č.108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

            Žadatel  podá písemnou  žádost na Městský úřad Kojetín, odbor sociálních věcí ( péče 
o staré a zdravotně postižené). 
Žádost o přidělení sociálního bytu může podat občan, který současně splňuje všechny   
níže uvedené podmínky: 

• občan, který bydlí na území Města Kojetína nebo jeho místních částí 
Kovalovice nebo Popůvky po dobu delší než 3 roky,    

• občan, který má podanou žádost o částečný invalidní důchod a nebo má 
přiznán částečný invalidní důchod, ale nemá nárok na jeho výplatu, 

• občan s přiznaným příspěvkem na péči,  
• občan žijící osaměle,  
• občan, který nemá uzavřenu nájemní smlouvu na byt v domě zvláštního určení 

ani na byt zvláštního určení,  
• občan, který dal souhlas ke zpracování osobních a citlivých údajů uvedených 

v žádosti, ve smyslu zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

O pronájmu bytu rozhodne Rada města Kojetína na základě návrhu, který zpracuje  
a předloží odbor sociálních věcí Městského úřadu Kojetín.  
Výše kauce je stanovena v souladu s ustanovením § 686a Občanského zákoníka. 

  

I. DPS nám. Dr. E. Beneše 3, Kojetín 

Adresa Dům s pečovatelskou službou  
náměstí Dr. E. Beneše 3, 752 01 Kojetín 

Kapacita 27 bytových jednotek I. kategorie,  z toho 
26 bytů o velikosti 1+0 a 1 byt  o velikosti 2+kk. 
Velikost bytu 1+0 se pohybuje  od 27 do 30m2. 
Velikost  bytu 2+kk je 50m2. 
Byty zvláštního určení - bezbariérové byty v tomto domě
nejsou. 

Popis  
služby 

Všechny byty jsou vybaveny sociálním zařízením (WC 
a vana), kuchyňskou linkou, elektrickým sporákem 
a vestavnými skříněmi. Příslušenstvím bytu jsou také 
sklepní kóje. Prádelna s automatickou pračkou 
a sušárnou je umístěna  v přízemí domu. U domu jsou 
upravené zahradní prostory s možností odpočinku 
a relaxace. Součástí domu s pečovatelskou službou je 
i víceúčelová klubovna, kde mají obyvatelé DPS 
možnost účastnit se různých zájmových aktivit. 

          Sociální byt 

V Domě s pečovatelskou službou, náměstí Dr. E. Beneše 3, Kojetín, zřídilo Město 
Kojetín z bytu č. 20, o velikosti 1+0, sociální byt pro občany sociálně vyloučené, 
s dlouhodobě nepříznivým zdravotním stavem. Tento byt pomáhá řešit problém 
sociálně vyloučených s dlouhodobě nepříznivým zdravotním stavem, kdy není možné 
tyto osoby umístit do jiných sociálních zařízení poskytujících sociální péči v souladu 
se zákonem č.108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

            Žadatel  podá písemnou  žádost na Městský úřad Kojetín, odbor sociálních věcí ( péče 
o staré a zdravotně postižené). 
Žádost o přidělení sociálního bytu může podat občan, který současně splňuje všechny   
níže uvedené podmínky: 

• občan, který bydlí na území Města Kojetína nebo jeho místních částí 
Kovalovice nebo Popůvky po dobu delší než 3 roky,    

• občan, který má podanou žádost o částečný invalidní důchod a nebo má 
přiznán částečný invalidní důchod, ale nemá nárok na jeho výplatu, 

• občan s přiznaným příspěvkem na péči,  
• občan žijící osaměle,  
• občan, který nemá uzavřenu nájemní smlouvu na byt v domě zvláštního určení 

ani na byt zvláštního určení,  
• občan, který dal souhlas ke zpracování osobních a citlivých údajů uvedených 

v žádosti, ve smyslu zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

O pronájmu bytu rozhodne Rada města Kojetína na základě návrhu, který zpracuje  
a předloží odbor sociálních věcí Městského úřadu Kojetín.  
Výše kauce je stanovena v souladu s ustanovením § 686a Občanského zákoníka. 

  



9

I. DPS nám. Dr. E. Beneše 3, Kojetín 

Adresa Dům s pečovatelskou službou  
náměstí Dr. E. Beneše 3, 752 01 Kojetín 

Kapacita 27 bytových jednotek I. kategorie,  z toho 
26 bytů o velikosti 1+0 a 1 byt  o velikosti 2+kk. 
Velikost bytu 1+0 se pohybuje  od 27 do 30m2. 
Velikost  bytu 2+kk je 50m2. 
Byty zvláštního určení - bezbariérové byty v tomto domě
nejsou. 

Popis  
služby 

Všechny byty jsou vybaveny sociálním zařízením (WC 
a vana), kuchyňskou linkou, elektrickým sporákem 
a vestavnými skříněmi. Příslušenstvím bytu jsou také 
sklepní kóje. Prádelna s automatickou pračkou 
a sušárnou je umístěna  v přízemí domu. U domu jsou 
upravené zahradní prostory s možností odpočinku 
a relaxace. Součástí domu s pečovatelskou službou je 
i víceúčelová klubovna, kde mají obyvatelé DPS 
možnost účastnit se různých zájmových aktivit. 

          Sociální byt 

V Domě s pečovatelskou službou, náměstí Dr. E. Beneše 3, Kojetín, zřídilo Město 
Kojetín z bytu č. 20, o velikosti 1+0, sociální byt pro občany sociálně vyloučené, 
s dlouhodobě nepříznivým zdravotním stavem. Tento byt pomáhá řešit problém 
sociálně vyloučených s dlouhodobě nepříznivým zdravotním stavem, kdy není možné 
tyto osoby umístit do jiných sociálních zařízení poskytujících sociální péči v souladu 
se zákonem č.108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

            Žadatel  podá písemnou  žádost na Městský úřad Kojetín, odbor sociálních věcí ( péče 
o staré a zdravotně postižené). 
Žádost o přidělení sociálního bytu může podat občan, který současně splňuje všechny   
níže uvedené podmínky: 

• občan, který bydlí na území Města Kojetína nebo jeho místních částí 
Kovalovice nebo Popůvky po dobu delší než 3 roky,    

• občan, který má podanou žádost o částečný invalidní důchod a nebo má 
přiznán částečný invalidní důchod, ale nemá nárok na jeho výplatu, 

• občan s přiznaným příspěvkem na péči,  
• občan žijící osaměle,  
• občan, který nemá uzavřenu nájemní smlouvu na byt v domě zvláštního určení 

ani na byt zvláštního určení,  
• občan, který dal souhlas ke zpracování osobních a citlivých údajů uvedených 

v žádosti, ve smyslu zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

O pronájmu bytu rozhodne Rada města Kojetína na základě návrhu, který zpracuje  
a předloží odbor sociálních věcí Městského úřadu Kojetín.  
Výše kauce je stanovena v souladu s ustanovením § 686a Občanského zákoníka. 

  

II. DPS J. Peštuky 1322, Kojetín 

Adresa Dům s pečovatelskou službou  
J. Peštuky 1322, 752 01 Kojetín  

Kapacita 39 bytových jednotek I. kategorie,  
z toho 30 bytů o velikosti 1+1 a 9 bytů o velikosti 2+1. 
Velikost bytů 1+1 je cca 40m2. Velikost bytu 2+1 je cca 
56m2. 
Byty zvláštního určení - bezbariérové byty v tomto domě
nejsou.  

Popis  
služby 

Všechny byty jsou vybaveny sociálním zařízením  (WC, 
sedací vana a sprcha), kuchyňskou linkou, elektrickým 
sporákem a  vestavnými skříněmi. Příslušenstvím bytu 
jsou i sklepní kóje. V přízemí domu je společná  
prádelna, sušárna s automatickou pračkou. Společenská 
místnost je vybavena výpočetní technikou, která nabízí 
obyvatelům možnost práce na PC. Přístup k výpočetní 
technice je umožněn i zrakově postiženým osobám 
(speciální program pro slabozraké). V těsné blízkosti 
domu s pečovatelskou službou jsou upravené venkovní 
prostory s možností odpočinku a relaxace. 

             

III. DPS Stan. Masara 1355, Kojetín 

Adresa Dům s pečovatelskou službou  
Stan. Masara 1355, 752 01 Kojetín 

Kapacita 16 bytových jednotek I. kategorie,  
z toho 8 bytů o velikosti 1+1 a  8 bytů o velikosti 2+kk 
Velikost bytů 1+1 je od cca 36 do 40m2.  
Velikost bytů 2+kk je cca od 58 do 61 m2. 
Bezbariérové byty v tomto domě nejsou.  

Popis  
služby 

Všechny byty jsou vybaveny sociálním zařízením  (WC 
+ sprchový kout nebo vana), kuchyňskou linkou, 
elektrickým sporákem a  vestavnými skříněmi. Součástí 
příslušenství jsou také sklepní kóje, případně komory. 
V koupelnách je přívod k zapojení automatické pračky. 
I v tomto domě mají obyvatelé možnost přístupu 
k výpočetní technice. Nově upravené zahradní prostory 
nabízejí možnost odpočinku a relaxace. 



10

IV. DPS 6. května 1160, Kojetín 

Adresa Dům s pečovatelskou službou  
6. května 1160, 752 01 Kojetín 

Kapacita 14 bytových jednotek,  
z toho 11 bytů  o velikosti 1+0 (2 byty bezbariérové), 2 
byty o velikosti 1+1 a 1 byt o velikosti 2+1.    
Velikost bytů 1+0  je od 25 do 32m2. Velikost bytů 1+1 
je od 29 do 32 m2. Velikost bytu 2+1 je cca 50m2. 

Popis  
Služby 

Všechny byty jsou vybaveny sociálním zařízením (WC + 
sprchový kout nebo vana), kuchyňskou linkou, 
elektrickým 2 plot. vařičem a vestavnými skříněmi.  
Součástí příslušenství jsou také sklepní kóje. V přízemí 
domu je  prádelna s automatickou pračkou a sušárna. Ve 
společenské místnosti mají obyvatelé možnost přístupu 
k výpočetní technice. Těsně za domem jsou upravené 
zahradní prostory s možností odpočinku a relaxace.  



11

CChhaarriittaa KKoojjeettíínn

Charita Kojetín je účelové zařízení římskokatolické církve s právní subjektivitou. Je součástí 
Arcidiecézní charity Olomouc. Spolu s ostatními diecézními Charitami tvoří Charitu Česká 
republika, které je členem mezinárodní organizace Caritas Internationalis.  
Charita Kojetín provozuje svoji činnost od roku 1999. 

Posláním Charity Kojetín je pomáhat lidem v obtížné životní situaci a motivovat a podporovat 
ty, kdo mají zájem, k pozitivní změně vlastního života. 

Charitní ošetřovatelská služba 

Adresa Charitní ošetřovatelská služba 
Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 

Zřizovatel Charita Kojetín 
Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 

Kontakt Ilona Hnízdilová – vedoucí zařízení 
tel.: 581 761 828  
mobil: + 420 732 638 771 
e-mail: charita-kojetin@seznam.cz 
www.kojetin.charita.cz 

Nabízené  
služby 

Komplexní zdravotní péče pro diabetiky, odběry 
biologického materiálu, aplikace injekcí, klysma, 
výplachy, cévkování u žen, ošetření permanentních 
katetrů a stomií, převazy různého charakteru, měření 
krevního tlaku, komplexní hygienická péče u imobilních 
klientů a jiné zdravotní úkony ordinované lékařem 

Cílová  
skupina 

Senioři a těžce zdravotně postižení občané


Kapacita  35 uživatelů

Popis  
služby 

Služby jsou poskytovány nepřetržitě 24 hodin denně
včetně svátků a víkendů; cílem poskytovaných služeb je 
umožnit seniorům a těžce zdravotně postiženým 
občanům co nejdéle setrvat v jejich domácím prostředí. 


Úhrada Podle indikace lékaře hradí výše uvedené služby  
zdravotní pojišťovny. 

CChhaarriittaa KKoojjeettíínn

Charita Kojetín je účelové zařízení římskokatolické církve s právní subjektivitou. Je součástí 
Arcidiecézní charity Olomouc. Spolu s ostatními diecézními Charitami tvoří Charitu Česká 
republika, které je členem mezinárodní organizace Caritas Internationalis.  
Charita Kojetín provozuje svoji činnost od roku 1999. 

Posláním Charity Kojetín je pomáhat lidem v obtížné životní situaci a motivovat a podporovat 
ty, kdo mají zájem, k pozitivní změně vlastního života. 

Charitní ošetřovatelská služba 

Adresa Charitní ošetřovatelská služba 
Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 

Zřizovatel Charita Kojetín 
Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 

Kontakt Ilona Hnízdilová – vedoucí zařízení 
tel.: 581 761 828  
mobil: + 420 732 638 771 
e-mail: charita-kojetin@seznam.cz 
www.kojetin.charita.cz 

Nabízené  
služby 

Komplexní zdravotní péče pro diabetiky, odběry 
biologického materiálu, aplikace injekcí, klysma, 
výplachy, cévkování u žen, ošetření permanentních 
katetrů a stomií, převazy různého charakteru, měření 
krevního tlaku, komplexní hygienická péče u imobilních 
klientů a jiné zdravotní úkony ordinované lékařem 

Cílová  
skupina 

Senioři a těžce zdravotně postižení občané


Kapacita  35 uživatelů

Popis  
služby 

Služby jsou poskytovány nepřetržitě 24 hodin denně
včetně svátků a víkendů; cílem poskytovaných služeb je 
umožnit seniorům a těžce zdravotně postiženým 
občanům co nejdéle setrvat v jejich domácím prostředí. 


Úhrada Podle indikace lékaře hradí výše uvedené služby  
zdravotní pojišťovny. 



12

Dům sv. Josefa – centrum denních služeb pro seniory 

Adresa Centrum denních služeb  
Dům svatého Josefa 
Komenského náměstí 49, 752 01 Kojetín 
  
  

Zřizovatel Charita Kojetín 
Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 

Kontakt Světlana Němčáková – vedoucí zařízení 
tel.: 581 762 160  
e-mail: stacionar.josef@seznam.cz 
www.kojetin.charita.cz 

Nabízené  
služby 

Doprava do zařízení a zpět, zajištění stravy, osobní 
a hygienická péče, základní zdravotní péče, terapeutické 
programy, besedy, přednášky, sociální poradenství a jiné 
služby, zprostředkování kontaktů na odborníky, 
doprovod k lékaři, na úřad a jiné. 

Cílová  
skupina 

Senioři se sníženou soběstačností (v případě volné 
kapacity také poživatelé plného či částečného 
invalidního důchodu nad 50 let), kteří jsou alespoň
částečně schopni zvládat úkony péče o vlastní osobu 
(chůze s dopomocí, schopnost přijímat potravu ústy), 
jsou schopni převozu, nevyžadují trvalý pobyt na lůžku 
nebo celodenní odbornou péči a mají alespoň částečně
zachovaný zrak a sluch. 

Kapacita 10 uživatelů

Popis 
služby 

Služby jsou poskytovány na Domě Sv. Josefa v pracovní 
dny v době od 7:00 hodin do 15:30 hodin, některé 
programy i ve večerních hodinách a ve dnech klidu; 
cílem poskytovaných služeb je zachování kvality života 
ve stáří ve svém domácím prostředí a spokojenost 
uživatelů a jejich rodinných příslušníků. 
Úhrada za služby: Dům sv. Josefa – centrum denních 
služeb pro seniory poskytuje služby podle § 1 vyhl. 340, 
kterou se provádějí některá ustanovení Zákona 
č. 108/2006 Sb. o soc. službách. 



13

Ceník zapůjčení zdravotních pomůcek  

Název pomůcky   Sazba   
Vozík mechanický (nový) 10,- /den 
Vozík mechanický (nový) 10,- /den 
Vozík mechanický (starší) modrý 50,- /měsíc
Vozík mechanický (starší) černý 50,- /měsíc
Chodítko pevné 917L     5,- /den 
Chodítko pružné      5,- /den 
Chodítko pojízdné  4 kusy 50,- /měsíc
Polohovací lůžko s el. ovládáním 
Poplatek za dovoz, odvoz a instalaci  

 20,- /den 
100,- /den 

Matrace k polohovací posteli - koupě       
Lůžko železné bez matrací 50,- /měsíc
Antidekubitní matrace s kompresorem  10,- /den 
Toaletní křeslo pevné  10,- /den 
Toaletní křeslo pevné  10,- /den 
Stolek k lůžku  10,- /den 
Sedačka do sprchy s opěradlem     5,- /den 
Sedačka do vany šířkově stavitelná 100,- /měsíc
Sedačka do vany šířkově pevná 100,- /měsíc
Dvojschůdek před vanu     5,- /den 

Zapůjčování zdravotních pomůcek je za úplatu 
stanovenou podle ceníku Půjčovny zdravotních 
pomůcek. 
Pomůcky jsou zapůjčovány na Domě sv. Josefa v běžné 
pracovní době. 

Azylový dům pro matky s dětmi 

Adresa Azylový dům pro matky s dětmi  
Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín    
  

Zřizovatel Charita Kojetín 
Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 

Kontakt Helena Gračková – vedoucí zařízení 
tel.: 581 761 152     
e-mail: charita-kojetin@seznam.cz 
www.kojetin.charita.cz 

Nabízené  
služby 

Ubytování, zázemí a bezpečí po dobu, která je nezbytná 
pro zvládnutí nepříznivé situace prostřednictvím 
individuální sociální práce, pomoc při řešení problémů, 
poradenství, zprostředkování další pomoci u odborníků
apod. – ubytování v samostatných pokojích, společná 
kuchyně, hygienické a sociální zařízení. Ubytování se 



14

poskytuje na dobu ½ roku, pouze v závažných 
a odůvodněných případech nejdéle na 1 rok.   

Cílová  
skupina 

Matky s dětmi 

Kapacita 7 matek + děti 

Popis  
služby 

Pomoc matkám při zvládání nepříznivé sociální situace, 
posílení schopnosti matek vést vlastní domácnost 
a vytvářet tak podmínky pro zdravý fyzický a psychický 
vývoj svých dětí. 
Poplatek za pobyt: 65 Kč/den za dospělou osobu 
                               35 Kč/den za každé dítě

Rodinný klub Maria 

Adresa Rodinný klub Maria 
Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín  

Zřizovatel Charita Kojetín 
Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 

Kontakt Bc. Marie Ležáková – vedoucí zařízení 
tel.: 581 761 828 
e-mail: charita-kojetin@seznam.cz 
www.kojetin.charita.cz 

Nabízené  
služby 

Zprostředkování kontaktu romské komunity a sociálně
znevýhodněných obyvatelů se společenským prostředím, 
pomoc při jednání s úřady a při řešení problémů, sociální 
a právní poradenství, prevence delikvence a sociálně
patologických jevů, pomoc dětem při vypracovávání 
domácích úkolů a přípravě na výuku, smysluplné využití 
volného času, zájmové kroužky, osvěta v oblasti hygieny 
a sociálních návyků, upevňování romských tradic apod. 

Cílová  
skupina 

Děti a mládež od 6 do 26 let ohrožení společensky 
nežádoucími jevy a dospělí v nepříznivé sociální situaci. 

Kapacita 28 uživatelů

Popis  
služby 

Služby jsou poskytovány v pracovní dny od 7.00 do 
15.00 hodin dospělým uživatelům, dětem a mládeži 
v pondělí a středu od 11.30 do 17.00, v úterý, čtvrtek 
a pátek od 11.30 do 15.00 hodin. Konkrétně zařízení 
nabízí např. poradenství v oblasti sociálních dávek nebo 
snižování zadluženosti, psaní žádostí a pomoc při 
vyplňování formulářů, pomoc rodičům při rozvíjení 



15

vlastních dovedností v oblasti péče o děti a vedení 
domácnosti, pomoc při kontaktu s úřady, 
zprostředkování služeb dalších odborníků a účasti na 
kulturních aktivitách. Tři terénní sociální pracovníci 
pomáhají místním romským obyvatelům řešit jejich 
problémy také přímo v prostředí lokality, kde žijí. Děti se 
mohou zapojit do volnočasových aktivit a zájmových 
kroužků. Každý sudý pátek v době dohodnuté při 
objednání je možné využít bezplatné právní poradenství. 

Charitní šatník 

Zařízení je určeno všem potřebným lidem, kteří mají zájem o materiální pomoc v podobě
šatstva a obuvi. Šatník je otevřen každý pracovní den v době od 8.00 do 14.30 hodin. Nachází 
se v prostorách Charity Kojetín v Kroměřížské ulici. Čisté a nepoškozené zboží je přijímáno 
do šatníku denně. 

AAllffaa hhaannddiiccaapp
Sdružení občanů se zdravotním postižením přerovského regionu  - místní 

organizace Kojetín 
  
Sdružení Alfa Handicap, místní organizace Kojetín, byla ustanovena po transformaci 
smíšených organizací ze dne 31. 12. 2002 k 1. 1. 2003 ze stávajícího Sdružení zdravotně
postižených v ČR se smíšenými chorobami. 
Toto sdružení má cca 60 členů.  

Převážná část členů jsou starší a často méně pohybliví občané a tak  společenské akce 
sdružení jsou mnohdy jedinou možností, jak se zapojit do společenského života.  

Výbor se setkává jedenkrát měsíčně. Připravuje a realizuje činnost, hospodaření, návštěvy 
členů, porady. Hlavní náplní činnosti jsou setkávání se s ostatními členy sdružení a předávání 
si zkušeností a poznatků, návštěva kulturních a společenských akcí, zájezdy apod. 

Kontakt Alfa Handicap 
Sdružení zdravotně postižených Kojetín 
se sídlem Kojetín,  

zastoupeným p. Marií Nakládalovou,  
předsedkyní sdružení 
Husova 740 
752 01 Kojetín 
tel.: 581 762 547 

vlastních dovedností v oblasti péče o děti a vedení 
domácnosti, pomoc při kontaktu s úřady, 
zprostředkování služeb dalších odborníků a účasti na 
kulturních aktivitách. Tři terénní sociální pracovníci 
pomáhají místním romským obyvatelům řešit jejich 
problémy také přímo v prostředí lokality, kde žijí. Děti se 
mohou zapojit do volnočasových aktivit a zájmových 
kroužků. Každý sudý pátek v době dohodnuté při 
objednání je možné využít bezplatné právní poradenství. 

Charitní šatník 

Zařízení je určeno všem potřebným lidem, kteří mají zájem o materiální pomoc v podobě
šatstva a obuvi. Šatník je otevřen každý pracovní den v době od 8.00 do 14.30 hodin. Nachází 
se v prostorách Charity Kojetín v Kroměřížské ulici. Čisté a nepoškozené zboží je přijímáno 
do šatníku denně. 



16

Instituce 

Městský úřad Kojetín  
Odbor sociálních věcí 

Adresa:    Masarykovo náměstí 20 
    752 01 Kojetín 
Vedoucí:  Bc. Ludmila Prokešová, DiS. 
Telefon:   581 277 430 
Fax:  581 277 403
E-mail:     svz@radnice.kojetin.cz   
www:              www.kojetin.cz 
Úřední dny:  Pondělí, středa:  8:00-12:00, 13:00-17:00

  
Úsek péče o rodinu a děti a nezaměstnané 

Podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, se 
poskytuje základní sociální poradenství, zákon č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním 
minimu, upravuje dávky životního a existenčního minima, zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, řeší poskytování jednorázových a opakovaných 
peněžitých a věcných dávek. Koordinuje činnost komise pro komunitní plánování sociálních 
služeb.  

Úsek sociálně právní ochrany dětí 

Podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, se 
poskytuje základní sociální poradenství, dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, zajišťuje v mezích svých kompetencí sociálně
právní ochranu dětí, které ji potřebují. Zajišťuje preventivní aktivity pro děti a mládež na 
katastrálním území města Kojetína a jeho místních částí Kovalovice a Popůvky. Spolupracuje 
s Městskou policií Kojetín. Koordinuje činnost komise péče o rodinu a děti. 

Úsek péče o seniory a zdravotně postižené 

Podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, se 
poskytuje základní sociální poradenství, dle vyhlášky č. 182/1991 Sb., kterou se provádí 
zákon o sociálním zabezpečení a zákon ČNR o působnosti orgánů ČR o sociálním 
zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje dávky sociální péče pro staré  
a zdravotně postižené, podílí se na řešení otázek bydlení starých a zdravotně postižených 
občanů.   



17

Veřejná služba 

Podle zákona č. 111/2006 Sb. o  pomoci  v  hmotné  nouzi,  ve znění pozdějších předpisů od 
1. 7. 2009 zabezpečuje výkon  veřejné  služby pro občany města Kojetína a jeho místních 
částí Kovalovice  a  Popůvky,  kteří  dlouhodobě  pobírají  dávky pomoci v  hmotné  nouzi. 
Jde o zabezpečování pomoci v záležitostech, které jsou konány ve prospěch obce a jejích 
občanů.  

Terénní sociální práce          

Cílem terénní sociální práce je pomáhat jednotlivcům – klientům, kteří jsou ochotni na změně
vlastní situace pracovat – vymanit se ze životní krize, integrovat se do společnosti a uspět při 
vzdělávání a na trhu práce. 

Na odboru sociálních věcí jsou k nahlédnutí uloženy veškeré právní předpisy týkající se 
sociálního zabezpečení.  



18

Úřad práce v Přerově
Odbor státní sociální podpory, kontaktní místo Kojetín 

Adresa:    nám. Míru 21 
    752 01 Kojetín 
Vedoucí:  Iva Kramářová 
Telefon:   581 706 156 - 58 
Fax:  581 706 159
E-mail:     iva.kramarova@pr.mpsv.cz  
www:              portal.mpsv.cz
Úřední dny:  Pondělí, středa:   8:00 - 17:00  
                       Úterý, čtvrtek:     8:00 - 13:00  
                       Pátek:                  8:00 - 13:00 (jen nové žádosti)  
   

Charakteristika činnosti:  

provádí odborné poradenství, v souladu se zákonem č. 117/95 Sb., o státní sociální podpoře, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje jednorázové nebo opakované peněžité dávky státní 
sociální podpory:  

Přídavek na dítě
Základní dlouhodobá dávka pro rodiny s dětmi, výše je odvislá od příjmu rodiny a věku 
dítěte. Jde o dávku, která je nárokem dítěte, u nezletilých dětí nárok uplatňuje zákonný 
zástupce. 

Rodičovský příspěvek
náleží rodiči, který po celý kalendářní měsíc osobně celodenně a řádně pečuje o dítě, které je 
nejmladší v rodině

a) do 2 let věku dítěte ve zvýšené výměře, jestliže rodiči vznikl nárok na peněžitou 
pomoc v mateřství ve výši nejméně 380 Kč/den a volbu provede nejpozději v druhém 
kalendářním měsíci následujícím po měsíci, ve kterém nejmladší dítě dosáhne 22 
týdnů života, o klasické čerpání musí rodič požádat nejpozději v kalendářním měsíci, 
ve kterém nejmladší dítě dosáhne 21. měsíce věku, 

b) do 3 let věku dítěte v základní výměře, jestliže rodiči vznikl nárok na peněžitou pomoc 
v mateřství nebo nemocenské poskytované v souvislosti s porodem, 

c) do 4 let věku dítěte ve snížené výměře, jestliže rodič nesplnil podmínky uvedené 
v bodu a) nebo b) 

d) do 7 let věku dítěte v základní výměře pokud je dítě dlouhodobě zdravotně postižené 
nebo dlouhodobě těžce zdravotně postižené.       

Sociální příplatek
Dávka určená rodičům pečujícím alespoň o jedno nezaopatřené dítě, pokud příjem rodiny je 
nižší než stanovený násobek životního minima 

Příspěvek na bydlení
Účelem dávky je přispět na náklady spojené s bydlením rodinám nejen s nezaopatřenými 
dětmi, ale i bezdětným nebo jednotlivcům. Žadatelem může být vlastník nebo nájemce bytu, 
který předloží skutečné náklady na bydlení. Započitatelné náklady jsou taxativně stanoveny.   



19

Porodné
Jednorázový příspěvek na náklady související s narozením dítěte 

Pohřebné
Dávka určená osobě, která vypravila pohřeb nezaopatřenému dítěti nebo osobě, která byla 
v době smrti nezaopatřeným dítětem. Výše pohřebného je stanovena pevnou částkou. 

Dávky pěstounské péče
příspěvek na úhradu potřeb dítěte, odměna pěstouna, příspěvek při převzetí dítěte a příspěvek 
na zakoupení motorového vozidla 

Úřad práce v Přerově
Odbor státní sociální podpory, kontaktní místo Kojetín 

Adresa:    nám. Míru 21 
    752 01 Kojetín 
Vedoucí:  Iva Kramářová 
Telefon:   581 706 156 - 58 
Fax:  581 706 159
E-mail:     iva.kramarova@pr.mpsv.cz  
www:              portal.mpsv.cz
Úřední dny:  Pondělí, středa:   8:00 - 17:00  
                       Úterý, čtvrtek:     8:00 - 13:00  
                       Pátek:                  8:00 - 13:00 (jen nové žádosti)  
   

Charakteristika činnosti:  

provádí odborné poradenství, v souladu se zákonem č. 117/95 Sb., o státní sociální podpoře, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje jednorázové nebo opakované peněžité dávky státní 
sociální podpory:  

Přídavek na dítě
Základní dlouhodobá dávka pro rodiny s dětmi, výše je odvislá od příjmu rodiny a věku 
dítěte. Jde o dávku, která je nárokem dítěte, u nezletilých dětí nárok uplatňuje zákonný 
zástupce. 

Rodičovský příspěvek
náleží rodiči, který po celý kalendářní měsíc osobně celodenně a řádně pečuje o dítě, které je 
nejmladší v rodině

a) do 2 let věku dítěte ve zvýšené výměře, jestliže rodiči vznikl nárok na peněžitou 
pomoc v mateřství ve výši nejméně 380 Kč/den a volbu provede nejpozději v druhém 
kalendářním měsíci následujícím po měsíci, ve kterém nejmladší dítě dosáhne 22 
týdnů života, o klasické čerpání musí rodič požádat nejpozději v kalendářním měsíci, 
ve kterém nejmladší dítě dosáhne 21. měsíce věku, 

b) do 3 let věku dítěte v základní výměře, jestliže rodiči vznikl nárok na peněžitou pomoc 
v mateřství nebo nemocenské poskytované v souvislosti s porodem, 

c) do 4 let věku dítěte ve snížené výměře, jestliže rodič nesplnil podmínky uvedené 
v bodu a) nebo b) 

d) do 7 let věku dítěte v základní výměře pokud je dítě dlouhodobě zdravotně postižené 
nebo dlouhodobě těžce zdravotně postižené.       

Sociální příplatek
Dávka určená rodičům pečujícím alespoň o jedno nezaopatřené dítě, pokud příjem rodiny je 
nižší než stanovený násobek životního minima 

Příspěvek na bydlení
Účelem dávky je přispět na náklady spojené s bydlením rodinám nejen s nezaopatřenými 
dětmi, ale i bezdětným nebo jednotlivcům. Žadatelem může být vlastník nebo nájemce bytu, 
který předloží skutečné náklady na bydlení. Započitatelné náklady jsou taxativně stanoveny.   



20

Úřad práce v Přerově
Dislokované pracoviště v Kojetíně

Adresa nám. Míru 21, 752 01 Kojetín 
Vedoucí Vladimír Dočkal 
Telefon  581 706 152 
Fax 581 706 155
E-mail  vladimír.dockal@pr.mpsv.cz 
Www portal.mpsv.cz 
Úřední dny Pondělí, středa:  8:00 – 17:00 

Úterý, čtvrtek:    8:00 – 13:00  
Pátek:                 8:00 – 13:00 (jen pro evidenci nových 

uchazečů o zaměstnání)    

Charakteristika činnosti:  
Provádí základní sociálně právní a zprostředkovatelské, informační, konzultační a poradenské 
činnosti v oblasti zaměstnanosti a rekvalifikace fyzickým osobám (uchazečům o zaměstnání, 
zájemcům o zaměstnání, účastníkům pracovní rehabilitace) při hledání jejich pracovního 
uplatnění s využitím vlastní iniciativy klientů a všech specializovaných služeb úřadu práce. 
Provádí zaevidování nových uchazečů a zájemců o zaměstnání a zodpovídá za vedení 
evidence uchazečů a zájemců o zaměstnání. Zpracovává agendu podpory v nezaměstnanosti, 
vede správní řízení a rozhoduje v souladu se zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů o přiznání či nepřiznání podpory v nezaměstnanosti, o vyřazení 
z evidence uchazečů o zaměstnání, o zastavení vyplácení podpory v nezaměstnanosti  
a podpory při rekvalifikaci, o vrácení podpory v nezaměstnanosti a podpory při rekvalifikaci, 
o dodatečném přiznání nebo zvýšení podpory v nezaměstnanosti a podpory při rekvalifikaci  
a vede správní řízení ve věci nezařazení do evidence uchazečů o zaměstnání. Provádí výplatu 
podpory v nezaměstnanosti a podpory při rekvalifikaci. Sepisuje s fyzickými osobami žádosti 
o uznání osobou zdravotně znevýhodněnou, jedná se zaměstnavateli ve věci hlášení volných 
pracovních míst, zprostředkovává vhodné zaměstnání fyzické osobě (uchazeči a zájemci  
o zaměstnání), zprostředkovává obsazení volného pracovního místa pro zaměstnavatele.   





TTííssňňoovvéé vvoolláánníí

112  Jednotné evropské číslo tísňového volání  
150  Hasičský záchranný sbor ČR  
155  Zdravotnická záchranná služba 
158  Policie ČR 

581 762 760  Městská policie Kojetín 
776 737 287 

Vyrobilo:

Jiří a Magda Lučanovi
Podvalí 807, 75201 Kojetín, tel +420 608 300 807
www.jmartdesign.jas2.cz, jmartdesign@jas2.cz

Grafické studio, nakladatelství a vydavatelství

JM ArtDesign


	katalog2009.pdf

